EDITAL N. 433/2025 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº

001/2024–CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11579 de 16/01/2024, o Edital de

Resultado Final nº 020/2024 – CPPS/UNESPAR, publicado no DOE nº 11.659 de 14/05/2024,

Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso Nº 056/2024 – CAD/UNESPAR,

publicada no DOE nº 11679 de 13/06/2024 e as  Resoluções nº 074/2023-CAD/UNESPAR,

091/2023-CAD/UNESPAR,  026/2025-CAD/UNESPAR e o protocolo de reclassificação nº

24.759.883-9 de 02/10/2025,

,

RESOLVEM:

Art. 1º – RECLASSIFICAR, conforme o disposto no item 13.7 do edital nº 001/2024 o

candidato aprovado que requereu deslocar a sua classificação para o final da lista dos

aprovados conforme descrito abaixo:

Nº de
Inscrição

Campus/Centro De
Área/Colegiado

Nome  Vaga Classificação Reclassificação

12698
Curitiba II/Artes/

Cinema e Audiovisual

Evaldo Sérgio
Vinagre

Mocarzel

Processos de
Criação nas

Artes do Vídeo
3ª 4ª

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus Campi.

          Curitiba, 06 de outubro de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino                                  Valderlei Garcias Sanches

      Reitora - UNESPAR                                      Pró-Reitor-PROGESP